淮安市农业农村局文件
淮农发〔2022〕140号

关于公布2022年市级特色农机化和宜机化
建设（改造）示范点（基地）的通知

各县（区）农业农村局（农业农村和水利局）：
近年来，我市遵循农机化发展规律，积极推广先进适用特色农业新装备新技术，加快建设特色农机化示范点（基地）和宜机化建设（改造）示范点建设，取得了一定成效。经县级推荐、市级评定，确定涟水徐集韭菜种植基地等34家单位为2022年淮安市市级特色农机化示范点（基地）、淮安区苏嘴镇现代农业产业园区发展有限公司等6家单位为2022年淮安市市级宜机化建设（改造）示范点，现予以公布（名单详见附件）。各县区要学习借鉴，积极推广示范点先进经验，充分发挥示范点的辐射带动作用，持续发力，务实推进，更好更快的提高全市特色农机化水平。

附件：2022年市级特色农机化和宜机化建设（改造）示范点（基地）名单

淮安市农业农村局
2022年12月10日

[bookmark: _GoBack]附件：
2022年市级特色农机化和宜机化建设
（改造）示范点（基地）名单

设施农业机械化示范点（基地）6个
涟水县  涟水徐集韭菜种植基地（韭菜）
淮阴区  马头辣椒产业园（辣椒）
清江浦区 淮安市清香生态农场有限公司（红椒）
洪泽区  淮安市洪泽区嘉穗家庭农场（红椒）
盱眙县  盱眙创梦现代农业科技有限公司（西瓜）
淮安区  淮安市绿畅农业科技有限公司（西瓜）

林果业机械化示范点（基地）6个
淮阴区  淮阴区刘老庄薄壳山核桃（碧根果）
清江浦区 淮安市宇旺生态蔬果有限公司（葡萄、火龙果）
涟水县  涟水雨果农业发展有限公司（瓜蒌）
涟水县  涟水万福家庭农场（葡萄）
盱眙县  盱眙旧铺陈芳果木种植家庭农场（碧根果）
金湖县  江苏金绿缘寻味乐园有限公司（火龙果、桃）

渔业机械化示范点（基地）6个
淮安区  蓝水湾生态农业科技有限公司（淡水鱼）
淮安区  四门桥河蟹养殖家庭农场（螃蟹）
淮阴区  淮安市科苑渔业发展有限公司（螃蟹）
清江浦区 渔鱼鱼公司（淡水鱼）
涟水县  杜新亮水产苗种场（螃蟹）
盱眙县  叶湖生态农业有限公司（龙虾）

畜牧业机械化示范点（基地）6个
淮阴区  淮安哒哒牧业有限公司（蛋鸡）
洪泽区  张公渡蛋业（淮安）有限公司（蛋鸡）
涟水县  涟水伟琪牧业养殖场（肉羊）
盱眙县  盱眙四方畜禽养殖有限公司（蛋鸡）
盱眙县  盱眙桂柳家禽有限公司（肉鸭）
金湖县  家惠牧业有限公司（奶牛）

农产品初加工机械化示范点（基地）10个
淮安区  淮安康德乐食品有限公司（蒲菜）
淮阴区  淮安兴北农业有限公司（莲藕）
洪泽区  淮安市神州水产品有限公司（河蚬）
洪泽区  洪泽区建创芡实专业合作社（芡实）
涟水县  涟水雨果农业发展有限公司（瓜蒌）
盱眙县  江苏祥源农业科技发展有限公司（龙虾）
盱眙县  淮安雨禾农副产品有限公司（芡实）
盱眙县  盱眙祥康中草药有限公司（瓜蒌、菊花）
盱眙县  江苏盱眙县茶场（茶叶）
涟水县  涟水县汉唐蔬道芦笋种植农民专业合作社（芦笋）

宜机化建设（改造）示范点 6个
淮安区  苏嘴镇现代农业产业园区发展有限公司（西甜瓜）
淮阴区  马头辣椒产业园（辣椒）
涟水县  涟水徐集韭菜种植基地（韭菜）
盱眙县  华光现代农业发展有限公司（蔬菜）
盱眙县  盱眙梦美农业发展有限公司（西甜瓜）
盱眙县  汇鑫生态葡萄农业科技园（葡萄）
- 5 -